<sup>22</sup> Psal. vii, 10. <sup>23</sup> Hebr. iv, 13. <sup>24</sup> Job xlii, 5.

<sup>25</sup> Osec viii, 4.

nione sapientiæ oppido indati, ut istam parabolam non capiant, tam alioqui perspicuam ac dilucidam, in qua difficile nihil est aut flexuosum, impedimentumque ad concipiendum et comprehendendum. Scite vero Judaicam irridet amentiam, qui nihili Christum ducebant, quamvis doceret quæ supra legem, et multo quam Moses gratiorem institutionem adhiberet.

X, 7. *Dixit eis Jesus : Amen dico vobis, ego sum ostium ovium.*

Novit sane, utpote cum secundum naturam Deus sit, et quæ in profundo posita sunt perspiciat, Phariseum, licet intolerabili fastu et opinione sapientiæ et eruditionis in lege supra modum inflatum, nihil tamen eorum quæ supra dicta sunt percipere. Idcirco manifestissime rem eis exponit, et prolixo sermone velut in compendium misso paræmiæ mentem paucis aperit. Cum enim bonus sit natura, etiam immerentes quasi manu ducit ad cognitionem, ut aliquis saltem utilitatis modus eis alluceat. Seipsum vero aperte ovium ostium esse proficitur, docens nimirum id quod inter omnes convenit : per solam quippe in eum fidem in Dei velut familiaritatem et consortium admittitur; cuius rei testis ipse est, dicens : « Nemo venit ad Patrem, nisi per me <sup>38</sup>. » Vel igitur tale quiddam vult significare, vel quod proposito magis convenit, explanat rursus nos per eum ad principatum, et ad greges ratione utentes moderandos devenire, juxta id quod dixit Paulus : « Nec enim quisquam sumit sibi honorem, sed qui vocatur a Deo <sup>39</sup>. » Et quidem nullus sanctorum prophetarum seipsum elegit et renuntiavit, **640** sed neque clarus ille et magnus apostolorum chorus seipsum ad id vocasse comperietur. Electus enim est per voluntatem Christi, qui vocavit eos ad apostolatam nominatim et singulos, quemadmodum ait in proposita parabola. Scimus enim quo pacto in Evangelio secundum Matthæum posita sint ordine apostolorum nomina, deinde statim subjunctus sit electionis modus : Hos enim, inquit, « duodecim elegit Salvator, quos et apostolos nominavit <sup>40</sup>. » Phariseus igitur libidine imperandi prurientes, atque principatus re et nomine haud mediocriter accensus videns, commode docet seipsum esse principatus datorem, cui potestas sit facile eo prœducendi. Cum enim janua sit sacræ ac divinæ auriæ, admittet idoneum ac merentem, et ei qui talis non est aditum ad interiora intercludet.

X, 8. *Omnes quotquot venerunt ante me, fures sunt et latrones : sed non audierunt eos oves.*